АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12. 2013 года                                № 143
 п.Белоусово
О внесении изменений в

постановление Администрации

сельского поселения Анхимовское

№32 от 12.04.2012года.
В целях приведения постановления Администрации сельского поселения Анхимовское в соответствие с действующим законодательством об энергосбережении и повышении энергоэффективности
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 12.04.2012 года №32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение в сельском поселении Анхимовское на период 2012 – 2015года»(далее – долгосрочная целевая программа) следующие изменения:
   1.1 Долгосрочную целевую программу дополнить пунктом 7 и пунктом 8 следующего содержания:
«7. Перечень целевых показателей программы.

- удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское и  муниципальных учреждений

- удельный расход электроэнергии на снабжение органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское и  муниципальных учреждений

-удельный расход холодной воды на снабжение муниципальных учреждений

8. Ожидаемые результаты.

В рамках реализации  программы предполагается достижение следующих показателей:
-наличие в органах местного самоуправления сельского поселения Анхимовское актов энергетического обследования и энергетических паспортов помещений.
-сокращение удельных показателей энергопотребления на 2% по сравнению с 2012 годом .

-полный переход на приборный учет при расчетах органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское с организациями коммунального комплекса

- замена изношенного и физически устаревшего оборудования

- снижение затрат бюджета сельского поселения Анхимовское на оплату коммунальных услуг.

В результате реализации мероприятий долгосрочной целевой программы будут значительно сокращены затраты бюджета сельского поселения Анхимовское на оплату энергетических ресурсов. Освободившиеся бюджетные средства могут быть направлены на развитие и решение иных социально – значимых вопросов жизнедеятельности сельского поселения Анхимовское.»
   2.   Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                                    А.С.Малыгин